
Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пеомского края 

ПРИКАЗ

18.04.2024 № 148/1 - ОД

Об утверждении план мероприятий
подготовки к открытию
центров «Точка роста» в 2024 году в
Кудымкарском муниципальном округе

Во исполнение приказа министерств образования и науки Пермского 
края от 26 129.2023 № СЭД-26-01 -06-302 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций, на базе которых в 2024 году планируется 
создание и функционирование Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее - центры) в рамках 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в целях качественной подготовки к открытию центров и их 
оффектив:: югэ функционирования

ПРИКАЗЫВАЮ: .
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий подготовки 

общеобразовательных организаций, на базе которых планируется открытие 
центров «Т очка роста» (далее - план).

2. Баяндиной И.П., директору МБОУ «СОШ № 8», Баяндиной М.Г., 
директору МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ», Быковой О.Л., директору МБОУ 
«СОШ Ус 2», Рыбниковой Т.П., директору МБОУ «Ленинская СОШ», 
Тупицыне С .И., директору МБОУ «Пешнигортская СОШ», Чакилевой Е.А., 
директору МБОУ «Кувинская СОШ» обеспечить своевременное исполнение 
плана.

3- Бражкиной Т.Т., директору МАУ ДО «ДЮГ «Радуга» обеспечить 
методическое сопровождение деятельности центров «Точка роста» и 
реализацию дополнительных общеразвивающих программ в центрах «Точка 
роста».

4 Сазоновой О.М., заместителю начальника управления образования 
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
обеспечить, промежуточный контроль исполнения образовательными 
орган изаци ям и плана.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Началыш: у равления образования С.П. Калин



Приложение

к приказу управления образования 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа
от 18.04.2024 № 148/1 - ОД

План 
мероприятий подготовки общеобразовательных организаций, на базе 

которых планируется открытие центров «Точка роста»

№ п/п Наименование мероприятий Срок 
предоставления 
информации, 
ответственный

Содержание

1

1 Анализ кадровой обеспеченности 
центров (наличие кандидатур на 
должность руководителя,
уч лтелей-предметников, 
педагогов дополнительного
образования)

15.08.2024
Сазонова О.М.

ФИО, 
должность, 
предметная 
специализация, 
кв. категория, 
должность в 
центре «Точка s 
роста» (далее - : 
ТР)

2 Обес печение своевременного
специального обучения педагогов 
центров в период с апреля по 
ав1усг 2024 года (обучение 
возможно как на федеральном 
уровне, так и на региональном, 
просим следить за направляемой 
иг! формацией о проведении 
курсов повышения квалификации 
для педагогов центров «Точка 
роста», своевременно направлять 
заявки, контролировать получение 
подтверждающих документов и 
Т .)'

до 01.09.2024
Руководители ОО

ФИО, 
должность, 
предметная 
специализация, । 
наименование ; 
и срок
прохождения 
КПК

1

!

I1

3 Р зработка дополни тельных
общеобразовательных программ 
технической и естественно- 
н ау ч ной н апр ав л енностей,
реал зуемых с использованием 
средств обучения и воспитания 
центра, в том числе в рамках 
сетевых договором с МАУ ДО 
«ДЮЦ «Радуга», программ_

До 15.08.2024
Руководители ОО, 
Бражкина Т.Т.

I



внеурочной деятельности
общеобразовательной 
организации, реализуемых с 
использованием средств обучения 
и воспитания центра;

1

1

4 Своевременная разработка и 
издание локальных актов согласно 
Методическим рекомендациям по 
созданию и функционированию в 
общеобразовательных 
организациях

до 15.08.2024

руководители ОО
■

5 Регулярное содержательное
наполнение специального раздела 
«Центр «Точка роста»
официального сайта
общеобразовательной 
организации информацией о 
теку дей деятельности по
подготовке к открытию центра

не реже 2 раз в 
месяц

руководители ОО

1

1

6 Подготовка образовательного
пространства центров «Точка 
роста» в соответствии с 
брендбуком, включающим в себя 
вс менее трех учебных 
кабинетов, а также зону для 
проектной деятельности
(рекреация, которая может 
являться также зоной коворкинга, 
зоной отдыха).

до 1'5.08.2024

руководители ОО
■


